1

ДОГОВОР публичной оферты

возмездного предоставления информационно-консультативных
услуг

г. Набережные Челны                                                         «___» _______ 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Набережночелнинский государственный педагогический

университет» (ФГБОУ ВО «НГПУ»), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 29 марта 2016 г. регистрационный номер

Л035-00115-16/00119486, предоставленной Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице ректора Галиакберовой Альфинур Азатовны, действующего на основании

Устава, публикует настоящее предложение заключить договор на предоставление

информационно-консультативных услуг по организации и проведению семинара

(вебинара) по очной/очно-заочной/заочной форме обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий и электронных ресурсов (ДОТ и

ЭР), адресованное неопределенному кругу лиц, с которыми заключается договор,

на приведенных ниже условиях (далее – Договор). Лицо, с которым заключается

данный Договор, далее именуется – Заказчик/Слушатель.

Настоящее предложение, согласно п.2 ст. 437 Гражданского кодекса

Российской Федерации (далее – ГК РФ), является публичной офертой.

Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения

в сети Интернет на официальном сайте Исполнителя (www.tatngpi.ru) (далее по

тексту – «Официальный сайт Исполнителя») и действует до момента отзыва

Оферты Исполнителем.

Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить

условия Оферты или отозвать её. В случае изменения Исполнителем условий

Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения измененных условий

Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Исполнителя, если иной срок не

указан Исполнителем при таком размещении. Эти изменения не действуют в

отношении взаимных обязательств Исполнителя и лиц, заключивших Договор до

размещения измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте

Исполнителя.

             Заказчик/Слушатель, в целях заключения настоящего Договора,

обязуется заполнить Google форму, размещенную на сайте Исполнителя во

вкладке Лаборатория педагогических инноваций заполнив все указанные поля

и/или выслать заявку на электронный адрес Исполнителя, электронный адрес

исполнителя: idpo-ngpu2020@mail.ru указав о себе следующую информацию:

http://www.tatngpi.ru/
https://tatngpi.ru/education/idpo/labs/
mailto:idpo-ngpu2020@mail.ru

2

 - тему и дату выбранного семинара,

 - фамилию, имя, отчество,

 - пол,

- дату рождения,

- номер телефона,

- электронный адрес.

После подтверждения заявки, о наличии свободного места и включения в

группу, Заказчик/Слушатель оплачивает выбранный семинар, в соответствии с

разделом 4 настоящего Договора, и отправляет документ подтверждающей оплату

Исполнителю, путем отправки на электронный адрес idpo-ngpu2020@mail.ru

и/или отправки куратору семинара по номеру телефона указанному в

информационном письме или предоставить перед началом семинара

Исполнителю.

Моментом полного и безоговорочного принятия Заказчиком/Слушателем

предложения Исполнителя заключить данный Договор (то есть акцептом

Оферты), согласно с пунктами 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, считается осуществление

оплаты в соответствии с разделом 4 Договора, при этом в платеже обязательно

должны указываться полностью фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, с

которым заключается Договор, на русском языке (или в соответствии с

документом, удостоверяющим личность), в назначении платежа должно быть

указано, что оплата производится за семинар (вебинар).

Договор имеет юридическую силу в соответствии со ст. 434 ГК РФ и

является равносильным договору, подписанному сторонами.

Срок действия настоящей Оферты: с момента опубликования до момента

отзыва Оферты Исполнителем.

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению

Заказчику/Слушателю информационно-консультационных услуг, а

Заказчик/Слушатель обязуется оплатить услуги на условиях настоящего

Договора. Под информационно-консультационными услугами понимается

организация и проведение семинара (вебинара) в очной/очно-заочной/заочной

форме обучения с использованием дистанционных образовательных технологий

и электронных ресурсов.

1.2  Услуги оказывает структурное подразделение Исполнителя –

Институт дополнительного профессионального образования.

1.3  Место проведения семинара (вебинара) Исполнитель определяет

самостоятельно, указывая адрес проведения семинара в информационном

письме/в плане графике и тд.

mailto:idpo-ngpu2020@mail.ru

3

1.4  После участия Заказчика/Слушателя в семинаре (вебинаре),

Исполнитель по требованию, в течении трех рабочих дней выдает

Заказчику/Слушателю документ, подтверждающий его участие в семинаре

(вебинаре), в электронном формате путем направления на предоставленный

Заказчиком/Слушателем электронный адрес.

2. Обязанности и права Исполнителя

2.1.   Исполнитель обязуется:

2.1.1 Организовать и обеспечить проведение семинара (вебинара).

2.1.2. Произвести запись Заказчика/Слушателя на выбранный им семинар

(вебинар) при условии 100 % оплаты стоимости семинара (вебинара) по

реквизитам, указанным в настоящем договоре, либо с помощью QR-кода,

уведомив об этом Исполнителя согласно п.п. 3.3 настоящего Договора.

2.1.3. Выдать Заказчику/Слушателю документ, подтверждающий его

участие в семинаре (вебинаре),

2.2 Исполнитель имеет право:

2.2.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения договора до

начала оказания услуг, известив об этом Заказчика/Слушателя не менее чем за 5

(пять) рабочих дней до даты проведения семинара, при этом Исполнитель не

компенсирует и не возмещает Заказчику любые потери, убытки, ущерб, штрафы,

упущенную выгоду в связи с односторонним отказом от исполнения договора.

Сумма оплаты, внесенная Заказчиком/Слушателем, возвращается Исполнителем

на расчетный счет Заказчика/Слушателя в течение 7 (семи) рабочих дней с даты

отправки Исполнителем извещения об отказе от исполнения Договора.

2.2.2. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в

программу мероприятия без уведомления участников семинара, своевременно

публикуя изменения на сайте, указанном в пятом абзаце преамбулы настоящего

Договора.

2.2.3. Исполнитель оставляет за собой право осуществлять фото и видео

запись проводимого мероприятия, которая может быть использована в целях

информирования граждан о своих услугах, в т.ч. для размещения на Интернет-

ресурсах, группах социальных сетях и полиграфической продукции.

2.2.4. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в даты и

место проведения семинара, предварительно письменно (путем отправления смс)

уведомив об этом Заказчика/Слушателя не менее чем за 3 (три) рабочих дня до

даты проведения семинара.

3. Обязанности и права Заказчика/Слушателя

3.1. Заказчик/Слушатель обязуется:

4

3.1.1. Оплатить услуги Исполнителя в 100 % размере и в срок не позднее,

чем за 3 дня до проведения семинара (вебинара) и предоставить Исполнителю

документ, подтверждающий осуществление оплаты в полном объеме.

3.1.2. Своевременно и в полном объеме представлять необходимые

документы и информацию, запрашиваемую Исполнителем для исполнения

обязательств по настоящему Договору.

3.1.3. Своевременно направить информацию и интересующие вопросы на

электронную почту Исполнителя idpo-ngpu2020@mail.ru.

3.1.4. Без специального письменного разрешения Исполнителя не

производить аудио и видеозапись семинара (вебинара).

3.2.  Для целей соблюдения российского законодательства о персональных

данных Заказчик/Слушатель дает свое согласие на сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных,

связанных с заключением и исполнением настоящего Договора, на весь срок

действия Договора.

4. Размер и порядок оплаты услуг

4.1. Стоимость участия в выбранном семинаре (вебинаре) по настоящему

договору указывается в информационном письме и/или на сайте Исполнителя во

вкладке Лаборатория педагогических инноваций, за один семинар (вебинар) на

одного человека.

4.2. Оплата услуг, предусмотренных настоящим Договором, производится

Заказчиком/Слушателем единовременным авансовым платежом в безналичной

форме (через отделение банка) на расчетный счет по банковским реквизитам

Исполнителя, указанным в Договоре в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней до

даты проведения семинара (вебинара).

4.3. При оплате в поле «Назначение платежа» необходимо обязательно

указать - Ф.И.О. участника, тему и дата семинара (вебинара).

4.4. После перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, копию платежного документа нужно выслать на электронный адрес

idpo-ngpu2020@mail.ru и/ или отправить сообщением куратору семинара или

предоставить перед началом семинара Исполнителю.

4.5. Днем оплаты семинара считается день поступления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя.

4.6. В случае, если денежные средства не поступят на расчетный счет

Исполнителя до дня проведения семинара или оплата не будет произведена

непосредственно перед началом мероприятия безналичным платежом,

Заказчик/Слушатель на мероприятие не допускается.

mailto:idpo-ngpu2020@mail.ru
https://tatngpi.ru/education/idpo/labs/
mailto:idpo-ngpu2020@mail.ru

5

4.7. После оказания услуг по каждому семинару (вебинару)

Заказчик/Слушатель совместно с представителем Исполнителя оформляют Акт об

оказании услуг. При не подписании Заказчиком/Слушателем акта оказанных

услуг в течении 3 (трех) рабочих дней и непредставлении письменного

мотивированного отказа от его подписания сразу по окончании семинара

(вебинара), услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми

Заказчиком/Слушателем. После подписания акта об оказании услуг, либо

истечения срока на его подписания, претензии Заказчика/Слушателя к объему и

качеству услуг, оказанных Исполнителем, не принимаются.

          Факт надлежащего оказания услуг по Договору подтверждается, в том

числе, сведениями об участии Заказчика/Слушателя на семинаре (вебинаре),

списком слушателей.

5. Разрешение споров и ответственность сторон

5.1. Все споры, связанные с заключением, изменением, исполнением,

прекращением и расторжением настоящего договора, разрешаются сторонами

путем переговоров и/или деловой переписки. Досудебный порядок

урегулирования споров является обязательным. Претензия составляется в

письменном виде и направляется другой стороне почтой заказным письмом и/или

по электронной почте. Срок для ответа на претензию составляет 10 (десять)

рабочих дней. При не достижении согласия такие споры передаются на

рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан (для Заказчиков -

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), либо в суд общей

юрисдикции (для Заказчиков – физических лиц) по правилам подсудности,

установленной действующим законодательством Российской Федерации

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение

явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного

характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить. В случае

наступления таких обстоятельств срок исполнения Стороной обязательств по

настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого

действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

	d5afc5a00140f62d534efd337f1dfc096ae912a274dfa8f2b43f2df18db68012.pdf
	возмездного предоставления информационно-консультативных услуг
	1. Предмет договора
	2. Обязанности и права Исполнителя
	3. Обязанности и права Заказчика/Слушателя
	3.1. Заказчик/Слушатель обязуется:
	3.1.1. Оплатить услуги Исполнителя в 100 % размере и в срок не позднее, чем за 3 дня до проведения семинара (вебинара) и предоставить Исполнителю документ, подтверждающий осуществление оплаты в полном объеме.
	3.1.2. Своевременно и в полном объеме представлять необходимые документы и информацию, запрашиваемую Исполнителем для исполнения обязательств по настоящему Договору.
	3.1.3. Своевременно направить информацию и интересующие вопросы на электронную почту Исполнителя idpo-ngpu2020@mail.ru.
	3.1.4. Без специального письменного разрешения Исполнителя не производить аудио и видеозапись семинара (вебинара).
	3.2.  Для целей соблюдения российского законодательства о персональных данных Заказчик/Слушатель дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожен...
	4. Размер и порядок оплаты услуг
	5. Разрешение споров и ответственность сторон

	d5afc5a00140f62d534efd337f1dfc096ae912a274dfa8f2b43f2df18db68012.pdf